

گزینه صحیح را انتخاب کنید.

۱- گام بسیار مهمی برای آشنایی با پدیده ها و رسیدن به دانایی است.

الف) خوب گوش کردن ب) خوب فکر کردن ج) خوب دیدن د) خوب نوشتن

۲- کدام مصراع کامل کننده شعر زیر می باشد؟

.....
که از یأس ، جز مرگ ناید به بار

الف) گرت پایداری است در کارها ب) بسی کند و کاوید و کوشش نمود

ج) برو کارگر باش و امیدوار د) نجنبیدم از سیل زور آزمای

۳- شعر چشمه و سنگ اثر کیست؟

الف) فردوسی ب) پروین اعتصامی ج) محمد تقی بهار د) مولوی

۴- داستان کاجستان در کجا اتفاق افتاد ؟

الف) داخل ده ب) در کنار خطوط سیم پیام ج) بالای تپه د) در شهر

۵- جاهای خالی را با کلمات مناسب پر کنید.

الف) غلام هرگز دریا ندیده بود و کشتی نیازموده بود (محنت / شوق / هیجان)

ب) از دیدگان ستاره، فرو ریخت . (نور / اشک شوق / عرق سرد)

ج) بکوش اندر بهار زندگانی که شد پیرایه ی پیری (مرگ / امیدواری / جوانی)

د) ریشه ی اصلی ترس های نادرست در و نادانی است . (غفلت / جهل / ترس)

ه) دانشمندان، ایران را به عظمت و سربلندی رساندند. (اوج / بهترین / کامل ترین)

۶- در متن زیر چند املائی وجود دارد آن را یافته و شکل صحیح آن را در جای خالی بنویسید.

دویست سال بود کوروش، سلسله‌ی هخامنشی را در ایران، بنیان نهاده بود. تخت جمشید با عضویت و شکوه خیره‌کننده اش مرکز فرمانروایی این سرزمین بود.

یا رب، لطف و رحمت خود را از ما بگیر. ملکا، قافلان را به لطف خود بیدار گردان.

پروردگارا از لطف و و مهربانی تو سپاسگزاریم و تو را شکر می‌گوییم که فرزندی دانا به ما بخشیدای.

۷- معنی بیت زیر با کدام ضرب المثل ارتباط نزدیکی دارد؟

((نداند کسی قدر روز خوشی مگر روزی افتد به سختی کشی))

الف) قدر عافیت کسی داند، که به مصیبتی گرفتار آید. ب) هر سخن جایی و هر نکته مکانی دارد.

ج) نابرده رنج، گنج میسر نمی‌شود. د) از کوزه همان برون تراود که در اوست.

۸- جدول را کامل کنید.

جمله گسترش یافته	جمله کوتاه
حدود دویست سال پیش از خواجه نصیر، مردی بزرگ از ولایت او، به نام خواجه نظام الملک توسی، نیز با تدبیر و توانایی علمی خود کارهای بزرگی انجام داد.	
	بسیار کوشیدم

کلمه	هم معنی	کلمه	متضاد	کلمه	هم خانواده	مفرد	جمع
میازار	رنج	عاقل		حادثه			
جاودان	جبل	تضییع		رهگذران			

گزینه صحیح را انتخاب کنید.

۱- **خوب دیدن** گام بسیار مهمی برای آشنایی با پدیده ها و رسیدن به دانایی است.

۲- **برو کارگر باش و امیدوار** که از یأس، جز مرگ ناید به بار

۳- شعر چشمه و سنگ اثر **محمد تقی بهار** است؟

۴- داستان کاجستان در **در کنار خطوط سیم پیام** اتفاق افتاد.

۵- جاهای خالی را با کلمات مناسب پر کنید.

الف) غلام هرگز دریا ندیده بود و **محنت** کشتی نیازموده بود.

ب) **اشک شوق** از دیدگان ستاره، فروریخت. (نور / / عرق سرد)

ج) بکوش اندر بهار زندگانی که شد پیرایه ی پیری **جوانی**

د) ریشه ی اصلی ترس های نادرست در **جهل** و نادانی است.

ه) دانشمندان، ایران را به **اوج** عظمت و سربلندی رساندند.

۶- در متن زیر چند املایی وجود دارد آن را یافته و شکل صحیح آن را در جای خالی بنویسید.

دویست سال بود کوروش، سلسله ی هخامنشی را در ایران، بنیان نهاده بود. تخت جمشید با **عضیت** و شکوه خیره **کنند اش** مرکز فرمانروایی این سرزمین بود.

یا رب، لطف و **رهمت** خود را از ما بگیر. ملکا، **قافلان** را به لطف خود بیدار گردان.

پروردگارا از **لتف** و مهربانی تو سپاسگزاریم و تو را شکر می گوئیم که فرزندی دانا به ما **بخشیدای**.

دویست - عظمت - کننده اش - رحمت - غافلان - لطف - بخشیده ای

۷- معنی بیت ((نداند کسی قدر روز خوشی مگر روزی افتد به سختی کشی)) با ضرب المثل

قدر عافیت کسی داند، که به مصیبتی گرفتار آید. ارتباط نزدیکی دارد

۸- جدول را کامل کنید .

جمله گسترش یافته	جمله کوتاه
حدود دو‌یست سال پیش از خواجه نصیر، مردی بزرگ از ولایت او، به نام خواجه نظام الملک توسی کارهای بزرگی انجام داد.	خواجه نظام الملک توسی کارهای بزرگی انجام داد.
دیروز صبح که خرید کردم، با زحمت بسیار کوشیدم تا بتوانم خریدها را از پله‌ها بالا بیاورم.	بسیار کوشیدم

کلمه	هم معنی	کلمه	متضاد	کلمه	هم خانواده	مفرد	جمع
میازار	آزارنده	رنج	آسودگی	عاقل	معقول	حادثه	حوادث
جاودان	همیشگی	جهل	دانایی	تضمین	ضمانت	رهگذر	رهگذران



اپلیکیشن درسی همیار

برنامه رایگان درسی همیار



تمام پایه ها

جواب کتاب ، تدریس و نمونه سوال



همیشه رایگان

برنامه همیار کاملا رایگان میباشد